СОВЕТ
 КУШМАНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КОШМАН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

______________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]   ПРОЕКТ
    РЕШЕНИЕ                                      КАРАР
                                   с. Кушманы
[bookmark: sub_7]Об  утверждении   отчета  исполнения
бюджета      Кушманского  сельского
поселения  Кайбицкого муниципального
района Республики Татарстан за 2021 год

     Рассмотрев итоги исполнения районного бюджета Кушманского сельского поселения за 2021 год, Совет Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  Республики Татарстан  2021 год по доходам в сумме 3 928 484,95  рубля и по расходам в сумме 3 924 698,27   рублей с превышением доходов над расходами  (с профицитом бюджета)  в сумме 3 786,68 рубля и следующие показатели:
      доходы бюджета Кушманского сельского поселения Кайбицкого  муниципального района Республики Татарстан согласно приложению  № 1 к настоящему Решению;
      расходы бюджета Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям и группам  видов  расходов  классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2  к настоящему Решению;
      расходы бюджета Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального  района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов согласно  приложения № 3 к настоящему Решению;
      2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Кушманского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                        Л.Р. Сафина

	Приложение 1

	к решению Совета Кушманского сельского поселения

	Кайбицкого муниципального района

	Республики Татарстан от __________г. №___

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА КУШМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ЗА 2021 ГОД
                                                                                                                                    (рублей)

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации

Исполнено

	1
	        2
	3

	Доходы бюджета - всего
	        Х
	 3928484,95

	в том числе:

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10601030101000110
	134184,37

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182 10601030102100110
	 -220,86

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10606033101000110
	 39556,46

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182 10606033102100110
	293,76

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10606043101000110
	280692,80

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182 10606043102100110
	 -165,31

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10904053101000110
	           -29471,85

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10904053102100110
	-266,96

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102010011000110
	93990,38

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10102010012100110
	367,70

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102030011000110
	455,93

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10102030012100110
	-49,04

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102010012200110
	0,02

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	926 11105035100000120

	2617,11

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	920 11302065100000130
	452992,37

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	920 11714030100000150
	 305000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	920 20235118100000150
	 99 847,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	920 20245160100000150
	1702125,78

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	926 11602020020000140
	2000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10102010013000110
	1121,29

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	920 20216001100000150
	747420,00

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10503010011000110
	95894,00

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	182 10503010012100110
	 100,00

	Приложение 2

	К решению Совета Кушманского сельского поселения

	Кайбицкого муниципального района

	Республики Татарстан от ______________ г.№_____

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА КУШМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2021 ГОД
(рублей)

	 Наименование
	Рз
	ПРз
	КЦСР
	КВР
	Кассовое исполнение

	Расходы бюджета - ИТОГО
	X

	3924698,27

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1496433,54

	Функционирование высшего должностного лица субъектов российской федерации и муниципального образования
	01
	02

	670574,34

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	9900002030

	670574,34

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9900002030

	670574,34

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9900002030
	100
	670574,34

	Функционирование правительства российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	606350,42

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	9900002040

	606350,42

	Центральный аппарат
	01
	04
	9900002040

	606350,42

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900002040
	100
	358239,04

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900002040
	200
	245309,38

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9900002040
	800
	2802,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	01
	06

	20000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	01
	06
	9900025600

	20000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	01
	06
	9900025600
	500
	20000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	199508,78

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	9900029900

	      192800,78

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	9900029900
	100
	184760,78

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900029900
	200
	8040,00

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	9900092030
	000
	3088,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900092030
	200
	3088,00

	Диспансеризация муниципальных служащих
	01
	13
	9900097080
	000
	3620,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900097080
	200
	3620,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	9900051180

	99847,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	99847,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9900051180
	100
	89651,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9900051180
	200
	10196,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (благоустройство дорог)
	04
	09
	0000000000
	000
	1037829,59

	Оплата работ, услуг
	04
	09
	9900078020

	1037829,59

	Работы, услуги по содержанию имущества
	04
	09
	9900078020
	200
	1037829,59

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1283756,14

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	00000000000

	160000,00

	9900075050
	05
	02
	9900075050
	200
	160000,00

	Благоустройство
	05
	03

	1123756,14

	Благоустройство
	05
	03
	9900078010

	86998,24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд (уличное освещение)
	05
	03
	9900078010
	200
	86998,24

	Благоустройство (прочие)
	05
	03
	9900078050

	1123756,14

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд (прочие)
	05
	03
	9900078050
	200
	1033002,68

	Иные бюджетные ассигнования (налоги)
	05
	03
	9900078050
	800
	10753,46

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03

	80000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078060
	200
	80000,00

	Культура, Кинематография
	08
	01
	0000000000

	6832,00

	Иные бюджетные ассигнования (налоги)
	08
	01
	9900044091
	800
	6832,00

	Приложение 3

	К решению Совета Кушманского сельского поселения

	Кайбицкого муниципального района

	Республики Татарстан от __________ г. №____

	РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА КУШМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ
 СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2021 ГОД
                                                                     (рублей)

	Наименование
	Рз
	ПРз
	КЦСР
	КВР
	Кассовое исполнение

	Расходы бюджета - ИТОГО
	X

	3924698,27

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1496433,54

	Функционирование высшего должностного лица субъектов российской федерации и муниципального образования
	01
	02

	670574,34

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	9900002030

	670574,34

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9900002030

	670574,34

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9900002030
	100
	670574,34

	Функционирование правительства российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	606350,42

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	9900002040

	606350,42

	Центральный аппарат
	01
	04
	9900002040

	606350,42

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900002040
	100
	358239,04

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900002040
	200
	245309,38

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9900002040
	800
	2802,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	01
	06

	20000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	01
	06
	9900025600

	20000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	01
	06
	9900025600
	500
	20000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	199508,78

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	9900029900

	192800,78

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	9900029900
	100
	184760,78

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900029900
	200
	8040,00

	9900092030
	01
	13
	9900092030
	000
	3088,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900092030
	200
	3088,00

	9900097071
	01
	13
	9900097080
	000
	3620,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900097080
	200
	3620,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	9900051180

	99847,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	99847,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9900051180
	100
	89651,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9900051180
	200
	10196,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (благоустройство дорог)
	04
	09
	0000000000
	000
	1037829,59

	Оплата работ, услуг
	04
	09
	9900078020

	1037829,59

	Работы, услуги по содержанию имущества
	04
	09
	9900078020
	200
	1037829,59

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1283757,14

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	00000000000

	160000,00

	9900075050
	05
	02
	9900075050
	200
	160000,00

	Благоустройство
	05
	03

	1123757,14

	Благоустройство
	05
	03
	9900078010

	86998,24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд (уличное освещение)
	05
	03
	9900078010
	200
	86998,24

	Благоустройство (прочие)
	05
	03
	9900078050

	1043757,14

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд (прочие)
	05
	03
	9900078050
	200
	1033003,68

	Иные бюджетные ассигнования (налоги)
	05
	03
	9900078050
	800
	10753,46

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03

	80000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078060
	200
	80000,00

	Культура, Кинематография
	08
	01
	0000000000

	6832,00

	Иные бюджетные ассигнования (налоги)
	08
	01
	9900044091
	800
	6832,00